АДМИНИСТРАЦИЯ НАЗИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА

ТОМСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 26 марта  2024 г.                                                                                          № 20

с. Назино

Об утверждении  порядка  сил  и средств   для тушения  пожаров  и проведения
аварийно-спасательных  работ в 2024 году

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  21.12.1994  №  69-ФЗ  «О  пожарной
безопасности»,  Законом  Томской  области   от  12.10.2005г.  №  184—ОЗ    «О  пожарной
безопасности в Томской области», в целях нормативного регулирования обеспечения  пожарной
безопасности,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить  расчет  техники  и личного состава, привлекаемых   для  тушения  пожаров
и  проведение  аварийно- спасательных  работ на территории  Назинского сельского  поселения
(Приложение).

2. Директору   МУП «ЖКХ» с.Назино Гринину И.В., мастеру  лесозаготовительного
участка  Миллеру В.И. (по согласованию):

-  провести   проверку  технического  состояния   и  ремонт   неисправных    технических
средств для  пожаротушения и водонапорной  башни.

-  обеспечить   выезд   приспособленной   пожарной   техники  для   проведения   работ
связанных  с  локализацией и ликвидацией  пожара.

3. Контроль  исполнения  настоящего  постановления  оставляю  за собой.

Глава  Назинского сельского  поселения                И.С. Мозговая

Приложение к постановлению

Администрации Назинского
сельского  поселения

от  26.03.2024 № 20
Расчет  техники  и личного  состава, привлекаемых для  тушения  пожаров  и  проведения

аварийно-спасательных  работ  на  территории  Назинского сельского поселения

№п\п Наименование
организации

Количество
людей,

инвентарь

Техника,
пожарное

оборудование

Примечание1

1 Фермерское хозяйство
«Обь» (Степанов В.В.)

4 человека
4 лопаты
2 топора
2 ведра

Вездеход
гусеничный,
мотопомпа,
бензопила

Емкость  с водой

Непосредственно
в с.Назино

ответственный за
оперативный
сбор людей и

техники
безопасности

( Миллер В.И.)
2 МУП «ЖКХ» с.Назино

директор Гринин И.В.
3 человека
2 лопаты
2 ведра

2 топора

Трактор
колесный

«Форест» с
пожарной
емкостью,
трактор  -
бульдозер,
мотопомпа,
бензопила,
Пожарная

машина ЗИЛ
2,5м3

Ответственный за
оперативный

сбор  людей  и
техники

безопасности
Гринин И.В.

	АДМИНИСТРАЦИЯ НАЗИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
	№ 20